
Výroční zpráva Komunity Noe za rok 2019 

IV. PODPŮRNÉ A SÍŤOVACÍ SETKÁNÍ: „Kde na to všechno brát sílu?“ 
Termín: 18. – 19. ledna 2019 
Návštěvnost: 46 
Program:  

• Co je kde nového a co nás (de)motivuje – moderované sdílení 
• Různé přístupy a strategie – prezentace, debata, inspirace 
• Kde na to všechno brát sílu – praktický seminář o zdrojích odvahy a celistvosti a 

napojení na ně 
Hosté:  

• Mikuláš Minář – Co a proč nyní chystá „Milion chvilek pro demokracii“ 
• Otakar van Gemund – Kamenný aktivismus aneb Proč jsem vyhodil ty kytky 
• zástupci Pro)(hnutí – Kontemplace a imaginace v akci 
• Petr Dauš – Je čas založit nové hnutí nebo stranu? 

Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

Valná hromada Komunity Noe 
Termín: 9. března 2019 
Návštěvnost: 62 
Program: 

• slavnost k 20 letům komunity – hudba, tanec, družnost 
• odsouhlasení termínů akcí na 2019 
• písničkář Jakub Čermák (Cermaque) – koncert 

Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

Duchovní obnova mládeže 
Termín: 4. – 6. dubna 2019 
Návštěvnost: 21 
Program: 

• umožnit dospívajícím lidem prožít smysl své víry 
Hosté:  

• Robert Elva Frouz 
• Anna Jakoubková 
• Josef Lopaur 

Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 
  



Název akce: Seder Pesach 
Termín: 18. dubna 2019 
Návštěvnost: 33 
Program:  

• komentovaný rituál sederové večeře 
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

Křížová cesta krajinou a Velkopáteční obřady v kostele 
Termín: 19. dubna 2019 
Návštěvnost: 48 
Program:  

• možnost prožít netradičním způsobem křesťanský Velký pátek 
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

Kontemplativní noc 
Termín: 19. dubna 2019 
Návštěvnost: 12 
Program:  

• uvedení do vnitřní modlitby 
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

Velikonoční setkání Komunity Noe a jejích přátel 
Termín: 21. dubna 2019 
Návštěvnost: 52 
Program:  

• slavnostní bohoslužba a následná zahradní slavnost 
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

První květnová brigáda 
Termín: 1. května 2019 
Návštěvnost: 19 
Program:  

• zvelebovací dobrovolnické práce na pozemku komunity 
• propojení s Diecézním centrem mládeže 

Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 



V. PODPŮRNÉ A SÍŤOVACÍ SETKÁNÍ: „Klima, krajina, změna“ 
Termín: 10. – 11. května 2019 
Návštěvnost:  
Program: 42 

• Co je nového v našich krajinách (těch vnějších i těch vnitřních) – moderované sdílení 
• První rozprava – Co se s krajinou děje a jaké to má dopady na vodu, přírodu, klima, na 

nás. 
• Druhá rozprava – Krajina vědomí jako součást (našeho) světa. Souvislosti myšlení, 

prožívání a jednání. 
Hosté:  

• Eva Volfová (ekoložka) 
• Karel Ježek (neurolog) 
• Robert Elva Frouz (duchovní) 

Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

Druhá květnová brigáda 
Termín: 17. – 19. května 2019 
Návštěvnost: 21 
Program:  

• zvelebovací dobrovolnické práce na pozemku fary 
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

Brigáda a příprava festivalu Holostok 
Termín: 14. – 16. června 2019 
Návštěvnost: 27 
Program:  

• příprava areálu fary na festival Holostok 
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

Holostok 2019 
Termín: 21. – 23. června 2019 
Návštěvnost: 250 
Program:  

• multižánrový festival rok co rok umožňuje návštěvníkům seznámit se se začínajícími i 
známými osobnostmi hudební a divadelní scény a jejich tvorbou 

• 19. ročník nabídl kromě hudby a divadla také doprovodný program v podobě slam 
poetry, autorského čtení, vernisáže fotografií, scénického čtení či bohoslužby slova 

Hosté:  



• Lenka Dusilová 
• Psí oči 
• Člověk krve 
• Divadlo Konivadlo 
• Cermaque 
• Holy Crab 
• něco něco 
• Je mi blbje 
• Slunovratovy paprsky 
• Horečka – scénické čtení 
• Tři barvy folku 

Web: https://holostok.wordpress.com/ 

Velká Letní Schólé 2019 
Termín: 2. – 7. července 2019 
Návštěvnost: 62 lidí 
Program: 

• program v sobě inovativně kombinuje prvky vzdělávání, fyzické práce a kontemplace: 
vzdělávání v jeho původním smyslu – snaha o kultivaci duše a dialog, kontemplace 
jako cesta k hlubšímu prožívání přítomnosti a práce vlastních rukou jako podíl na 
dotváření světa 

Hosté:  
• Boris Klepal (mj. hudební kritik a publicista): Okolo lesa až do Černobylu. Jaký zvuk 

mají bolesti světa 
• Markéta Nešlehová (mj. dokumentaristka): Ztížený start dětí z dětských domovů aneb 

co všechno mě naučila moje adoptivní dcera 
• Anna Štičková (mj. básnířka, produkční knih): Verš, rým, motiv, téma aneb 

porozumění textu v několika krocích (básnická dílna) 
• Jaromír Bláha (mj. expert na ochranu lesů): Krize lesů jako příležitost. Pro koho?  
• Jana Řezníčková (mj. lektorka na ZŠ): Jak mluvit s dětmi o sexu? 
• Jan Linka (mj. historik): Pohádka o Václavu Hájkovi a jeho kronice 
• Jana Ustohalová (mj. novinářka): Jak pomoc bezdomovcům funguje a jak o ní píšou 

novináři 
• Irena a Vojtěch Havlovi (mj. hudebníci): koncert 
• Ida Pencová (mj. lektorka etiky na ZŠ): Ufon domácí: péče a příslušenství (jak jsem 

našla pochopení pro současné teenagery) 
• Erika Merjavá (mj. divadelnice): Dialogické jednání 
• Robert Elva Frouz (mj. jáhen, učitel, terapeut): bohoslužba slova 

Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 
  



VI. PODPŮRNÉ A SÍŤOVACÍ SETKÁNÍ: „Čemu je právě teď nejvíc 
potřeba se věnovat?“ 
Termín: 4. – 5. října 2019 
Návštěvnost: 41 
Program:  

• Moderované sdílení na téma „Svědectví o změně“ 
• Výběr klíčových témat: „Čemu je dnes důležité se věnovat?“ 
• Pracovní skupiny k jednotlivým vybraným tématům 
• Výstupy z pracovních skupin, rozprava, závěry a plány 

Hosté:  
• Jaromír Štětina 
• Hayato Okamura 

Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

Dušičkové setkání 
Termín: 3. listopadu 2019 
Návštěvnost: 14 
Program:  

• Dušičková pobožnost a setkání na faře pro obyvatele Holostřev 
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 

Zpívání koled s rozdáváním betlémského světla 
Termín: 23. prosince 2019 
Návštěvnost: 26 
Web: akce nemá vlastní web, informace jsou poskytovány přes mailingový list komunity a v 
aktualitách na webu komunity (http://komunitanoe.cz) 
 

Areál fary je také pronajímán pro pobyty skautských oddílů, mladých rodin s dětmi, 
zájmových kroužků apod. Konají se zde také individuální pobyty jednotlivců, kteří hledají 
útočiště pro své osobnostní zrání.  
 
V Holostřevech, 12. 10. 2020 
 
Vypracovala: Petra Quirke  
Zkontroloval: Robert Elva Frouz 



1 x příslušnému fin. orgánu

Komunita Noe z.s.
Holostřevy 1
Bor u Tachova
348 02( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

66365503

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 8361 038

3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 6 163 6 156A. II.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -5 125 -5 320A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 7534
9Krátkodobý finanční majetek celkem 34 75B. III.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 9111 072

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 9071 068

13Jmění celkem 1 677 1 524A. I.
14Výsledek hospodaření celkem -609 -617A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 44
17Dlouhodobé závazky celkem 4B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 4B. III.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 9111 072

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 18.09.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou


